

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS
CNPJ: 01.616.769/0001-00



Obra
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SINAPI - 02/2024 - Maranhão
OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE SBC - 03/2024 - Maranhão
CONCRETO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - ORSE - 12/2023 - Sergipe
MA

Bancos
SINAPI - 02/2024 - Maranhão
DE SBC - 03/2024 - Maranhão
ORSE - 12/2023 - Sergipe
CAERN - 11/2023 - Rio Grande do Norte

B.D.I.
29,77%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 82,97%
Mensalista: 46,10%

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU.002	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	6.567,0	29,87	196.156,29	30,02	30,02
CPU.001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	Mês	6,0	21.184,49	127.106,94	19,45	49,46
95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	38.522,2	3,20	123.271,04	18,86	68,33
100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	TXKM	91.006,74	1,15	104.657,75	16,01	84,34
CPU.003	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	2.070,0	26,01	53.840,70	8,24	92,58
100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	6.567,0	3,20	21.014,40	3,22	95,80
4657	ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	mês	6,0	2.076,32	12.457,92	1,91	97,70
11710	ORSE	Material para sub-base com cbr>20, inclusive aquisição, escavação e carga na jazida (medido pelo corte), exclusive limpeza da área e transporte	Execução de Cortes e Aterros	m³	659,7	16,90	11.148,93	1,71	99,41
98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	6.567,0	0,49	3.217,83	0,49	99,90
016580	SBC	A R T TABELA B OBRA OU SERVICO DE ROTINA 6.000,01 ATE 7.500	DESPESAS LEGAIS	UN	1,0	387,28	387,28	0,06	99,96
2010055	CAERN	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS MONTADA EM CAVALETE METÁLICO,INCLUSO PINTURA E LETREIRO - 0,90 X 1,20M. R_11/2023	201	UN	18,0	14,70	264,60	0,04	100,00

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

504.183,77
149.339,91
653.523,68

Wayne José Barbosa
Engenheiro Civil
CREA nº 1120093899